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ALLEN, GREEN & WILLIAMSON, LLP CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS P. O. Box 607~ Mmme~ LA 71211-6075 2414 Fenimd b"trmt Phoue: {318) 388-4422 Monroe, LA 71201 Fax: {31B)38&-4684 Toll-free: (888) 7414~05 www, allengreencpa.com 

Board Me~e~ Websm" Parish Sales and Use Tax Ccmmdssion Minden, Louis~na 

T;m Gr~m, CPA 
smm L AI~, C~A 1963 - 2000 

We have audited d~e accompanying general-purpose financial statements ofthe Webstez Parish Sales and Use Tax Commissico as ofand for the year e~._ed December 31, 2003, as listedinthetable ofcc~ents. Thescgencral-purpose finan~al statements are the respc~ib'dity of the Commission's managemenL Our responsibility is to express an opinion an these general-puqx~ financial statements based co our audit. 
We conducted oer audit in accordance with andifing standards generally accepted in the United Statm ff~ ~ the standards applicable to financial audits cc~tained in Govemmcm Auditin~ Standards. issued bythe Comptroller C~meral of the United States of America. Those standards require that we plan and perform the aud~ to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misslatement. An audit includes exandning, ca a test basis, evidence supporting the amounts and d~sdosures in the financial ~ . An audit also includes assessing the accounting principles used and significant esthnates made by manasement, as wellas evaluating the overall financial stateam~prcsentaticm. We believe that our audit provides a rea.umable basis for our opinion. 
In our opinion, the general-purpose financial statem~ts referred to above prese~ fairly, in all material respects, the financial position of the Conm~sion as of Deceraber 31, 2003, and the results of operatic~Ls for the year then coded, in conformity with accounting principles generally accepted in the United States of America. /n accordance with Gov~nm~t Auditing Stmutards, we have also issued our report dated April 20, 2004, on our considvmfion ofthv Cctnmission's internal control over financial reporting and our tests of its compliance with certain provisions of laws, regulaticvs, contracts and grants. That report is an integral part of an audit performed in accordame with Government Auditing Standards and should be read in c, mjanaion with this report in cvnsidering the results of our audit. 
Our audit was performed for the purpose of forming an opinion co the general-lmrpose financial stateme~s of the Commission taken as a whole. The accompanying supplemental information, as listed in the table of contents, is presented for purposes of addificmal analysis and is not a required part of the general-purpose financial stalemm~. Such information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general-propose financial and, in our opinion, is fairly stated, in all material respects, in relatian to the gene~fl-purpose flnanc~ statements taken as a whole. 

AlIo Located in Je~4t atld Shreveport, Lotds4a.a Memb~r. Ammcm Inmmte e~ C~tifled Pobli~ A~ceent~, ~'y ~L~dsW~ Cer~ed l~lic Acmunt~'~ ~ Alamieta Imtitu~ ~f Cet~fied Pt~h~ Aeteutlt~ Dlvi~ for CPA Fim~ 



Also, the accompanying other information, as listed in the table ofcontent~ is presentud for purposes of additional analysis and is not a required part o f the general-purpo~ financial statements of the Commi~qioll. Such information has not been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general-purpose fin~~ial statements and, accordingly, we express no opinion on it. 
[ ALLEN, GREEN & WILLIAMSON, LLP Monroe, Louisiana April 20, 2004 



WEBSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION 

ASSETS AND OTHER DEBITS Assets Cash Investments Land, buildings and equipment Other debits Amount to be provided for retirement of general tong-term obligations TOTAL ASSETS AND OTHER DEBITS 

All Fund Types and Account Groups Combined Balance Sheet December 31, 2003 
GOVERNMENTAL ***"*ACCOUNT GROUPa--;;- EUND~S GENERAL GENERAL TOTAl. GENERAL FIXED LONG-TERM (MEMORANDUM FUND ASSETS OBLIGATIONs ONLY~ 
27,954 $ 356 0 05 0 ~,020 05 0 0 27,954 356 77,020 

LIABILITIES, EQUITY AND OTHER CREDITS Liabilities: Accounts payable 6,430 0 0 6,430 Compensated absences payable 0 0 26.782 26.782 
Equity and other credits Investment In general fixed assets Fund Balance: Unreserved: Undesignated 
TOTAL LIABILITIES, EQUITY AND OTHER CREDITS 

0 77,020 0 77,020 

THE NOTES TO THE RNANCIAL 83'ATEMENTS ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT 



REVENUES Local sources: Collection fees Interest eamed Other revenue 

WEBSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION 

EXPENDITURES Current: Office expense Personnst services Insurance expense Legal expense Travel expense LYd~ee Materials and supplies Maintenance and repairs NSF checks and bank charles Capital expenditures 

All Govemmental Funds Stamrnent of Revenues, Expandltums, and Changes in Fund Balance For the Year Ended December 31, 2003 

EXCESS (Deficiency) OF REVENUES OVER EXPENOn'URES FUND BALANCE AT BEGINNING OF YEAR 

THE NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS ARE AN INTEGRAL PART OF THIS STATEMENT 4 

GENERAL FUND 

55,388 160,368 2,410 7,469 3,205 3,799 98 2,199 397 10,176 



REVENUES Local sources: Collection fees Interest earned Other revenue 
EXPENDITURES Current: Office expense Personnel sen/ices Insurance expense Legal expense Travel expense Utlli~ Materials and supplies 

All Governmental Funds Statement of Revenues, Expenditures,and Changes in Fund Balance - Budget (GAAP Basis) and Actual For the Year Ended December 31, 2003 
VARIANCE FAVORABLE BUDGET ACTUAL (UNFAVORABLE) 

265.620 S 260,235 $ (5,385) 0 51 51 0 484 484 

55,388 169,140 2,700 15.719 4.800 4,800 98 

55,388 160,368 2,410 7,469 3,205 3,799 98 
0 8,772 290 8,250 1.595 1,001 0 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the Genemi-Purlpou Finamclal Shttemen/s December 31, 2003 
NOTE 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 7 A. REPORTING ENTITY 7 B. FUNDS AND ACCOUNT GROUPS 7 Governmental Funds 7 Fiduciary Funds 7 Account Groups 8 C. MEASUREMENT FOCUS AND BASIS OF ACCOUNTING 8 Governmental Funds 8 Fiduciary Funds 9 D. BUDGETS 9 General Budget Policies 9 Encumbrances 9 Budget Basis of Accounting 9 E. DEPOSITS AND INVESTMENTS 9 F. INVENTORY 10 G. FIXED ASSETS 10 FL COMPENSATED ABSENCES ~ 10 I. LONG-TERM OBLIGATIONS I 1 J. FUND EQUITY 11 K. MEMORANDUM ONLY - TOTAL COLUMNS 12 L. USE OF ESTIMATES 12 NOTE 2 - DEPOSITS . 12 NOTE 3 -INVESTMENTS 12 NOTE 4-FIXEDASSETS 13 NOTE 5 -RETIREMENT SYSTEMS 13 NOTE 6 - ACCOUNTS, SALARIES AND OTHER PAYABLES 15 NOTE 7 - COMPENSATED ABSENCES 15 NOTE 8 - AGENCY FUND DEPOSITS DUE OTHERS 15 NOTE 9 -GENERAL LONG-TERM OBLIGATIONS 15 NOTE 10 - RISK MANAGEMENT 15 NOTE l I - LITIGATION AND CLAIMS 15 NOTE 12 - OPERATING LEASE 16 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the General-Purpose Financial Statements December 31, 2003 NOTE I - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES The accompanying financial statements of the Webster Parish Sales and Use Tax Ccramissi~ (Commission) have been prepax~ in ccefonnity with gencrany ac~pted acc~ntinE principles (GAAP) as applied t~ g~  units. The Go~  Acconntlne Standards Board (GAS B) is the accepted stnndnrd-setting body for establishing gov~ acccmnlk~ and fmancial reporting principles. A. REPORTING ENTITY TheCommissionwasformedunderjoint~ oftheCityofMinden, theCity of Spri~hill; the Town of Cotton Valley, the Town of Cullen, the Town of Se~vta, the Town of S~ley, the Village of Dixie Inn, the Webster Parish School Board, and the Webster Parish Police Jury, in acconiaw, e with Louisiana Revised Statutes 33:2844, to provide cenualized sales tax collection within Webster Parish. The Cmnmissic~ is comprised of nine members, one appointed by each taxing body. Each Commi~qicmer will have one vote with the exceptloa of those who repres~t taxing bodies having x~v~ues in excess of one million dollars, which will have two votes. Commissioners serve without comp~satioa. GASB Statement 14 establishes criteria fc~ determining the governmental reporting entity and component units that should be included within the report~ entity, under provisions of this Slatement, the Commission is considered a primary government, since it is a special puxi~e government that has a separately appointed governing body, is legally separate, and is fiscallyindcpendem of other state or localgovemme~. As used in GASB Statement 14, fiscally independent means that the Commissi~ may, without the approval ox conse~ of another govennnental eatity, determineormodifyitsownbudgetandsetitsownratesorcharges, TheConalflssionalsohasnocomponentunlts, defined by GASB Stateme~ 14 as other legally separate oxga~izafions for which the appointed Ccmnisskm members are financially accountable. There arc no other primaxy goverrane~ts with which the Commissi~ has a significant relationship. B. FUNDS AND ACCOUNT GROUPS The ~ ofthe Commission arc organized and operated onthe basis of tim& and account groups. A fund is an independent fiscal and acccnmtin~ e~ity with a self-b~ancing set of accounts. Fund acc~mtin~ segregates fimds according to lheir intended purpose and is used to aid m ~h ~ compliallce with ~relatcd legal and conlxactuaJ prov~'ons. The minimum number of fends are waintained co~ with lesal and nmaagcdal req~ts. A~~otmt groups are a reporting device to accoum for certain assets and liabilities of the govcnncatal funds not recorded directly in tho~ lands. Fends of the Commission are classified into two categories: govermnent~ and fiduciary. In tam, each category is divided into separate fund types, The fund and account group classifications and a descriplion of each exisling fund follow: 
Governmental Funds Governmcvml funds are used to account for the Commission's general govexmncm activities, including the collectic~ and disbursement of specific or legally restricted mcnies, the acquisitic~ or cc~truc~c~ of geveral fixed assets, and the servicing of ge~er'al long-term debt. Gov~mncutal funds inclu&; General fund - the primary operating fired of the Commission. h accounts for all financial resources of the Cc~nmission, except those required to be accounted for in another fun~ Fiduciary Fund~ Fiduciary fimds a~ount for assets held bythe governmcmt in atn~stee capacityor as an ag~ 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the GeueraI-Purpoac Financial Statements December 31, 2003 Agency Funds are custodial in nature (assets equal liabilities) and do not present results of operatinns or have a measurement focus. This fund is used to account for assets that the government holds for others in an agency capacity. The agency fund is as follows: 
Sales tax collection agency fund - accounts fur monies colIacted on behalf of other taxing authorities within the parish. 
The generalflxed assets group is used to account for fixed assets not accounted for in proprietary or trust funds. The general long.term debt account group is used to account for general long-term debt and certain other liabilities that arc not specific liabilities of preprietary or trust funds. C. FOCUS AND BASIS OF ACCOUNTING 

The accounting and financial reporting treatment applied to a fund is determined by its measurement focus. Governmental fund types use the flow ofcarrent financial resources measurement focus and the modified accrual basis of accounting. Under the modified accrual basis of accounting, revenues are recognized when susceptible to accrual (i.e., when they are "measurable and available"). "Measurable" means the amount of the transaction can be determined and Uavallable" means collectible within the current period or soon enough thereafter to pay liabilities of the current period. The government considers all revenues available if they am collected within 60 days after year-end. Expenditures are recorded when the related fund liability is incurred, except for unmatured interest on general lung-term debt which is recognized when due, and certain compensated absences and claims and judgments which are recognized when the obligations are expected to be liquidated with expendable available financial resources. With this measurement focus, only current assets and current liabilities are generally included on the balance sheet. Operating statements of these funds present increases and decreases in net current assets. The governmental funds use the following practices in recording revenues and expenditures: 
Few for the collection of sales and use taxes are recorded when the commission is entitled to the funds which is when the taxes are collected. Interest Income is recorded monthly as interest is earned. Other receipts become measurable and available when cash is received by the Commission and are recognized as revenue at that time. Expenditures 
Other Financing Sources (Uses) Transfers between funds that are not expected to be repaid (or any other types, such as capital lease transactions, sale of fixed assets, debt extinguishments, long-term debt proceeds, et cetera) are accounted for as other financing sources (uses). These other financing sources (uses) are recognized at the time the underlying events occur. 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the Generni-Purp~e Financial Statoments December 31, 2003 Fiduciary Funds The agency.fund is custodial in nature and does not present results of operations or have a measmement focus. Agency funds are accounted for using the modified accrual basis of accounting. 
D. BUDGETS The Commission follows these procedures in establishing the budgetary data reflected in the combined financial statements: State statute requires that a budget be adopted for the general fund. No later than fifteen days prior to the beginning of each fiscal year, the Administrator submits to the Commission the proposed annual budget for the general fund to be approved. The operating budget includes proposed expenditures and the means of t'mancing them. Appropriations (unexpended budget balances) lapse at year end. Formal budget integration (within the accounting records) is employed as a management conh'ol device. Budget amounts included in the accompanying financial statements include the original adopted budget, there were no amendments for the current year. Encumbrances Encumbrance accounting, under which purchase orders are recorded in order to reserve that portion of the applicable appropriation, is not employed. However, outstanding purchase orders are taken into consideration before expenditures are incurred in order to assure that applicable appropriations are not exceeded. The general fund budget is prepared on the modified accrual basis of aceounting, a basis consistent with generally accepted accounting principles (GAAP). Budgeted amounts are as originally adopted or as amended by the Commission. Legally, the Commission must adopt a balanced budget; that is, total budgeted revenues and other financing sources including fund balance must equal or exceed total budgeted expenditures and other financing uses. State statutes require the Commission to amend its budgets when revenues plus projected revenues within a fund are expected to be less than budgeted revenues by five percent or more and/or expenditures within a fund are expected to exceed budgeted expenditures by five percent or more. The Commission approves budgets atthe function level and management can transfer amounts between line items within a function. 
E. DEPOSITS AND INVESTMENTS Cash includes amounts in demand deposits and interest-bearing demand deposits, and time deposit accounts. Cash equivalents include amounts in time deposits and those investments with original maturities of 90 days or less. Under state law, the Commission may deposit funds in demand deposits, interest-beering demand deposits, or time deposits with state banks organized under Louisiana law and national banks having their principal offices in Louisiana. Investments are limited by LSA-R.S. 33:2955. If the original maturities of investments exceed 90 days, they are classified as investments; however, if the original maturities are 90 days or less, they are classified as cash equivalents. Investments in nonvarticitTatin~ interest-earning contracts, such us nonnegotiable certificates of deposit with redemption terms that do not consider market rates, are reported using a cost-bused measure us per GASB Statement No. 31. 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the General-Purpo~ Financial Stataments December 31, 2003 The Commission participates in the Louisiana Asset Management Pool, Inc. (LAMP) which is an external investment pool that is not SEC-registered. Because the LAMP is an arrangement sponsored by a type of governmental entity, it is exempt by statute from regulation by the SF_.C. The investment objective of the LAMP is the preservation of capital and the maintenance of liquidity and, to the extent consistent with such objective, current yield. The LAMP was established as a cooperative endeavor to enable public entities of the state of Louisiana to aggregate funds for investment. This pooling is intended to improve administrative efficiency and increase investment yield. The Board of Directecs of LAMP provides certain management and administrative services to LAMP and, through a competitive bidding process, selects a custodial bank and an investment advisor. The custodial bank holds the assets of LAMP and the investment decisions are made by the investment advisor. Both the custodial bank and the investment advisor are subject to the review and oversight of LAMP. An annual audit of LAMP is conducted by an independent certified public accountant. The Legislative Auditor of the state of Lonisiana has full access to the records of the LAMP. The LAMP may invest in U. S. Government Securities and is designed to comply with restriction on investments by municipalities, parishes, and other types of political subdivisions imposed under Louisiana Revised Statute 33:2955. The LAMP seeks to maintain a stable net asset value of $1.00 per ~ but there can be no assurance that the LAMP will be able to echievethisobjcetive. TheLAMP'sportfoliosecuritiesarevaluedat fairvalue. The LAMP operates in a manner consistent with the SEC's Rule 2a7 of the Investment Company Act of 1940, as amended, which governs money market funds (although the LAMP is not a money market fund and has no obligation to conform to this rule.) In addition, the LAMP will generally comply with other aspects of that rule, including the requirements that all portfolio securities acquired by the LAMP must have, at the time of purohase, a maximum remaining maturity of 397 days and meet certain additional quality standards and that the LAMP maintain a dollar- weighted average portfolio maturity of not more than 90 days. The fair value of the position in the pool is the same us the value of the pool shares. F. INVENTORY Inventories of the governmental fund-type are recorded as expenditures as purchased. G. FIXED ASSETS Fixed assets used in governmental fund types of the Commission are recorded in the general fixed assets account group at cost or estimated historical cost ifpurchasad or constructed. Donated fixed assets are recorded at their estimated fair value at the date of donation. Assets in the general fixed assets account group are not depreciated. The cost of normal maintenance and repairs that do not add to the value of the asset or materially extend assets' lives are not included in the general fixed assets account group. H. COMPENSATED ABSENCES All 12-monthemployees earn from 5 to 20 days of noncumulative vacation leave each year to be used by eech employee's anniversary date. Upon separation ofemployment, an employee shall he compensated for all unused vacation leave based on his salary at the date of discharge or resignation. 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the GeneraI-Purpme Financial Statements Deeember 31, 2003 All 12-month employees earn 12 days of sick leave each year. Sick leave can be accumulated up to a maximum of 60 daD. Upon retirement or death, unused accumulated sick leave is paid to the employee or to the employee's estate at the employee's current rate of pay. Under the Louisiana Teachers' Retirement System and the Municipal Employees Retirement System of Louisiana, all unpaid sick leave is used in the retirement benefit computation as earned service. The Commission's recognition and measurement criteria for compensated absences follows: GASB Statement No. 16 provides that vacation leave and other compensated absences with similar characteristics should be accrued as liability as the benefits are earned by the employees if both of the following conditions are met: A. The employees' right to receive compensation is attributable to services already rendered. B. It is probable that the employer will compensate the employees for the benefits through paid time offor some other means, such as cash payments at termination or retirement. GASB Statement No. 16 provides that a liability for sick leave should be accrued using one of the following termination approaches: An accrual for earned sick leave should be made only to the extent it is probable that the benefits will result in termination payments, rather than be taken as absences due to illness or other contingencies, such as medical appointments and funerals. Alternatively, a governmental entity should estimate its accrued sick leave liability based on the sick leave accumulated at the balance sheet date by those employees who cunently are eligible to receive termination 



 

Webster Parish Sales and Use Tax CommLcsion Notes to the Gonerai-Purpose Financial Statements December 31, 2003 
IL MEMORANDUM ONLY- TOTAL COLUMNS Totalcolunmsonthegeneral-purposeflnancialstatements are captioned as "Memorandum Only" becaasc they do not represent consolidated fh~ncial information and are presented only to ~ financial analysis. The colunms do not prese~ information that refle~ financial pasition or results ofopecaticm in aecordance with generally aecepted aeconnting principles. Intetfund ~llmlwmtims have not beon made in aggregafon ofthis date. L. USE OF ESTIMATES The preparation of fmnncial statements in conformity with generally accepted aeco, mti,~ principles n:qalres m~  to make estimates and ~  tha~ affect the reported amomlts of assets and liabilities and disclosure of contin~ assets and liabilities at the date of the financial statement and the reported amounts of rewmues and expenses during the reporting period. Actual results could differ fi'om those estimates. NOTE 2-DEPOSITS Depasits are stated at cos't, which approximates fairvalue. Und~rsta~law,~deporits (or the resulting henk balances) nmst he secured by federal d~osit insurance or the pla~ ~  ~ ~ ~ fiscal agcm bank. TI~ fair value of fl~ pledged securkies plas the ~ deposit iasuram~ mu~ at all times equal ~ amount on d~osit with th~ fiscal agmlt. These secarities are held in the nara~ of the plcd mnE fisc~ ag(m$ bank in a holding or custodial bank that is mutually ac~ptablc to both parfi~. At year-ond, the Commission's carrying amount of deposits was $27,954 and the bank balance was $496,284. Of the bank balance, $102,500 is coveted by federal depository insurance or by collateral held by the Commission's agent in the CcaIlmissioll'$ name (GASB Category 1). $393,784 was collateralized with securities held by the pled~nE financial ~on's U'ast department or agent but not in the Connnixsion's name (GASB Category 3). Even though the pledged securities are considered unco~  (Category 3) undm" the provisions of GASB Statement 3, Louisiana Revised Statute 39:1229 imposes a ~ry requirem~~ m the custodial bank to advertise and sell the pledged securities within 10 days of being notified by the School Board that the fiscal ~ ~ ~ m pay deposited funds upon demand. NOTE 3 - INVESTMENTS lnvestnm~ arc ca~gofizcd i~o these thn:~ categories of ~ risk: 1. Insured or registered, or securities held by the School Board or its agent in the Cammission's atone. 2. Uninsured and unregistered, with securities held by the counter party's trust departme~ or agont in the Commission's name. 3. Uninsuxed and unregistered, with securities held by the counter party, or by its trust department or agent but not in the Commission's nan.. At year end, the Commission investm~ balance hr, ludcd the following: 
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Carrying Amount Fair Value 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the Geaeral-Purpese Fimmcial Statmants December 31, 2003 
NOTE 4 - FIXED ASSETS The chances in general fixed assets follow: 
Furniture and fixtures 

Balance $63,362 ]3,658 $77.020 NOTE 5 - RETIREMENT SYSTEMS Substantially all Commis~c~ ~anployees participate in the Teachers' Retiremer~ System orflle Municipal Employees Retirement System of Iamisiana, which are a cost-sharing, multiple- employer public employee retirement systems (PERS). Benefit provisions are ultimately approved and amended by the Louisiana ~ . partlnent informa'dcm rdative to each plan is as follows: 
Plan description Participation in the Teachers' Refrem~ Systan is divided into two plans - the Teachers' Regular Plan and the Teatime' Plan A. An Commi-*~qion unployeas partidpate in the Teachers' Regular Plan. Generally, all full-time e~ployees are eligl~olc to participate in the system. With respect to the Teachers' Retirement Systmn Regular Plan, normal retirement is at age 60 with ten years of service, or at any age with 20 years of service. The formula for ammal maxinmm refrement benefi~ is gencrally two perc~~ (with less than 25 years of service) or 2.5 percent (with 25 or more years of service) times the years of creditable service thnes the average salaw of the 36 highest succeasive mouths (plus $300 applicable to persons becoming members prior to July 1, 1986). TRS issues an annual financial report. The report can be obtained by telephoning or writing to the Teachers' Rethcme~ System of Louisiana, Post Office Box 94123, Baton Rouge, Louisiana 70804-9123, (225) 925-6446. Funding Policy Each system is administered and controlled at the state level by a separate board of Uustees, with ccmibution rates approved and amended by the Louisiana Legislature. Benefits of the systems are funded by 



Fiscal Years Ended December 31, 2003 December 31, 2002 December 31, 2001 

Webster Parish Sales and Use Tax Commigsion Notes to the Gcncrai-Purpose Financial Stat~xaants December 31, 2003 
Acto~aUy P.cqu~ Conm'bmion $14,390 14,674 13,099 86.40 78.19 93.65 Annual actuarially required ccmtribufions for the plan above is based un the plan's mmual ~in~ ~ ~ ~ ~ ended June 30, 2003, which is the latest information available. 

Plan Description The System is compoud of two distinct plans, Plan A and Plan B, with separate assets and bcamf-R provisiuns. One employee of the Ccmmfissi~ is eligible to participate in Plan A. With respc~ to Plan A, employees who l~ir~ at or after age 60 with at least ten years of service, at or after age 55 with at least 25 years of serv/ce, o~ at uny age with at least 30 years of service are eat/tied to a ret/remmt benef~ payable monthly for life, equal to 3 percent of their final-average salmy for eaeia year of creditable service. Final- averagc salary is the employee's average salmy over the 36 ccmecative or joined mcmths that produce the highest average. Employees who terminate with at least the amount of creditable service stated above, and do not withdraw their employee contributions, may ~-tiro at the ages specified above and receive the benefit accrued to their date of termination. The Systmn also provides death and disability benefits. Benefits are established or amended by state statute. The System issnes an mmual financial report. The report can be obtained by telephczing or writing to the Munidpal Employees Retirement Systan of Louisiana, 7937 Office Park Boulevard, Baton Rouge, Louisiana 70809, (225) 925- 4810. Funding Policy Under Plan A, members arc required by state statute to oontn'buto 9.25 per~axt oftheir annual covered salary and the C~mnission is required to contn~e at an acmarially detennin~ rate. Contributions to the System also include one-fourth of ~me percent (except Orleans and East Baton Rouge parishes) of the tax~ shown to be collccffvle by the tax rolls of each parish. These tax dollars are divided betweea Plan A and Plan B based proporticcatdy on the salaries of the active members of each plan. Contribution rates (as a pcrcema~~ of covered salaries) for active plan members as established by the Louisiana Legislature for the year reded December 31, 2002, are as follows: 
Municipal Employees Retiremmt Syste~ of Louisiana, Plan A Employee Enmlover $241 $3,479 Total covered payroll of the Conmfissi~m for MERS - Plan A for the year ended December 31, 2003, amounted to $31,244. En~ployer c, ontn'butions for the year ended December 31, 2003, is as follows: 
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Fiscal Years Ended December 31, 2003 31, 2002 December 31, 2001 

Webster Parish Sales and Use Tax Commksion Notes to the General-Purpose Financial Statements December 31, 2003 
Annual Acnmrinlly Paxp==d Conm"ontion $2,146 2,102 1,912 100 100 100 Annual actuariaHy required contn"oufions fc~ the plan above is based on the plan's ammal ~ ~ ~r ~ ~ ended June 30, 2003, which is the latest information available. NOTE 6 - ACCOUNTS, SALARIES AND OTHER PAYABLES The payables at December 31, 2003, are as follows: General $6,430 NOTE 7 - COMPENSATED ABSENCES At Dece~nber 31, 2003, employees of the Commission have accumulated and vested $26,782 of employee leave benefits, which was computed in accordance with GASB Codificalion Section C60. Ofthis amount, $26,782 is recorded within the ~ long-term debt account group. NOTE 8-AGENCYFUND DEPOSITS DUEOTHERS A suannmyofchangesinagancyfunddepositsdue others foHows: Balance Beaming Addin'ons Deductions Sales tax collection $0 $17~266,191 $17,266,191 Balance End~ SO NOTE 9 - GENERAL LONG-TERM OBLIGATIONS The following is a summary ofthe long-te~n obligation transactions fo~ the year ~~ded December 31, 2003: Compensa~ Absences Balance, be~'nning of year $29,535 Additions 14,123 Deductions 16,876 Balance, and of year $26,782 NOTE 10 - RISK MANAGEMENT The Commission is fully insured for workers' compensation after considering the deductible of $100,000 per accident. The C0mmission is also at risk for property damage, ]inbility and theR which are coveted by insurance policies. 

NOTE 11 - LITIGATION AND CLAIMS Litieation At December 31, 2003, file Commission is not involved in any litigation. 



 

Webster Parish Sales and Use Tax Commission Notes to the General-Purpose Financill Ststement# December 31, 2003 NOTE 12 - OPERATING LEASE The Commission leases an office building for $1,742 per month. The gross rent will increase two percent annually during the term of the lease which expires January 2004. Rental expense for the year was $21,020. The Commission leases a copier for $379 per month for a term of 48 months. $4,547. 
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Webster Parish Sales and Use Tax Commission AGENCY FUND The sales tax collection agency accounts for monies collected on behalf of the other taxing authorities in Webster Parish. Upon receipts of sales tax retorns and monies, the Commission issues checks to other taxing authorities periodically throughout each month. 
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WEBSTER PARISH SALES AND USE TAX COMMISSION SALES TAX COLLECTION FUND Schedule of ChangeS In Deposits Due Others For the Year Ended December 31, 2003 

DEPOSIT BALANCE AT BEGINNING OF YEAR 
ADDITIONS Sales tax collections 
Transfer to General Fund - Sales Tax Collection Fee 
Payments to: Louisiana Department of Revenue Parish School Board Padsh Porca Ju~j City of MInden City of Spdnghlll Town of Cotton Valley Town of Cullen Town of SIbley Town of Sarepta Village of Dixie Inn Visitor's & Convention Bureau Fees for Audit of Sales Tax Vendors Refunds Revenue receivable Other 
DEPOSIT BALANCE AT END OF YEAR 

Exhibit I 

260.478 
15,730 8,589,231 2,147.400 3,797,018 1,841,285 47,247 101,642 143,564 38.705 191,694 53,219 27,260 9,694 0 2,024 
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Report on Compliance and on Internal Control Over Financial Reporting Based on an Audit of Financial Statements 
Board Members Webster Parish Sales and Use Tax Cc~0~dssion Minde~ Louisiana 

Tim ~ CPA 
Ernest L Nk,. C~'A 1963 - 20~ 

We have audited the fmancial statancnts of the Webster Parish Sales and Use Tax C~munissicv, as of and for the year evded December 31, 2003, and have issued our wimrt thereon dated April 20, 2004. We conducted our audit in accordance with auditing standards ge~rally accepted in the United States of America and the standards applicable to fmandal audits cc~ained in Government Audit~ SUmdar~ issued by the Cmrq~roller General of the United States of America. CofnDliancc As part of obtainin~ reasonable assurance about whether the Commission's financinl statem~ts are free of material we performed tests of its compli~ce with certain provisions of laws, reg-l~ons, contracts and ~mts, noncomplinnce with which could have a direct and matcrinl effect on the dsterminaticl] of ~ ~ ~. However, providing an opinion on compliance with those provisions was not an objective of our audit and, accordingly, we do not express such an opinion. The results of our tests ~ no instances of~liance that are required to be reported under Government Auditing Standards. 
In planning and perforating our audit, we considered the Connnissinn's internal control ovc~ ~cial reporting in orde~ *,o determine om aud~ne procedures fc~ Ii~ purix)se of expv~,sing our op~ m ~ ~ ~  ~ not to provide assurance on the internal control over financial relX,-ting. Our c(msideratim ofthe internal control over financinl reporting would no~ necessarily diselose all matters in the internal ccvm)l that might be reportable conditions and, accordinsly, would not necessarily dig;lose all reportable conditions that are also considered to be material weaknesses. A material weakness is a condition in which the design or operation ofone or more ofthe internal ~1 componems does not reduce to a relatively low level d~e risk that mis~ in amounts that would be material in relation to the finanela] statements being audited may occur and not be detected within a timely period by employees in the normal c~,rse of performing flteir assigned functi(ms. We n(~d no matters involving the internal control over financial r~portmg and its operation that we oo~idcr to be maU:rial weaknesses. 

Nso t.oe~ed b~ Je.a amt Shrevepo~, Loeie~ ~ Ame~cm L'm~ of ~rfified Pabli~ Aemt~m~. So~ety ~ Ce~ed Peblk Acu~mms md Ame~m Imtlt~e ~ C~t~ad P~ A~c~s Div~m f~ CPA F~ 



This report is intended solely for the information and use of the Board and management and is not intended to be and should not be used by anyone other than these specified parties. Although the intended use of these reports may be limited, under Louisiana Revised Statute 24:513 this report is distributed by the Office of the Louisiana Legislative Auditor as a public document. 
ALLEN, GREEN & WILLIAMSON, LLP Monroe, Louisiana April 20, 2004 



Webster Parish Sales and Use Tax Commission Summary Schedule of Prior Audit Findings December 31, 2003 

The Commission published the notice of public hearing only four days prior to the meeting. Corrective action taken: The Commission published the notice at least ten days prior to the date of the first public hearing. 
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